
 
 

 
 

Veřejná zakázka – „VYDIS a. s. – Vzdělávací kurzy“ 
 

 

 
    Str. 1  

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
ve smyslu § 44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

(dále jen „zákon“) 
 

 

Název veřejné zakázky 
 

      „VYDIS a. s. – Vzdělávací kurzy“ 
 
 

Projekt s názvem Komplexní vzdělávací program pro zaměstnance VYDIS a.s. směřující ke zvýšení 
konkurenceschopnosti číslo projektu CZ.1.04/1.1.02/94.00131 

 
 
 

Zadavatel veřejné zakázky: 
 
 
 

VYDIS a. s.   
sídlo: 5. května 16 

252 41 Dolní Břežany. 
IČ: 24660345 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

Veřejná zakázka – „VYDIS a. s. – Vzdělávací kurzy“ 
 

 

 
    Str. 2  

 

 
 
 
Preambule 

Tato zadávací dokumentace je zpracována v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“) a v souladu s platnými 
právními předpisy. Práva a povinnosti neuvedené v této zadávací dokumentaci se řídí zákonem 

o veřejných zakázkách. Projekt je financován za spoluúčasti Evropské unie z Evropského sociálního 
fondu / Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

 

Uchazeč je povinen předložit veškeré dokumenty požadované v této textové části zadávací 
dokumentace, příp. požadované v písemné výzvě k podání nabídky a k prokázání splnění 
kvalifikace. Uchazeč je dále povinen plně respektovat zadávací podmínky a není oprávněn v nich 

provádět žádné změny. Nabídky, které nebudou splňovat požadavky stanovené v zadávací 

dokumentaci, budou ze zadávacího řízení vyloučeny. 
 

Vzdělávací program, který je součástí této veřejné zakázky, vychází z analýzy potřeb zaměstnanců a 
je koncipován tak, aby vybraní zaměstnanci prošli specializovanými vzdělávacími kurzy, které budou 
odpovídat jejich aktuálním potřebám a získali pracovní kompetence, které odpovídají nejnovějším 

poznatkům a trendům v oblastech, které přímo souvisejí s jejich pracovním zařazením.  

 
 
Informace o zadavateli 
1.1 Základní údaje 

název    : VYDIS a. s. 
sídlo    : 5. května 16, 252 41 Dolní Břežany 

IČ    : 24660345 

 
 
1.2 Oprávněné osoby zadavatele 

Osobou oprávněnou k činění právních úkonů souvisejících s touto veřejnou zakázkou je: 
Ing. Kamila Wydrová, HR manager 

 

 

1.3 Kontaktní osoba 
Kontaktní osobou v technických a organizačních věcech souvisejících s touto veřejnou zakázkou je:  

Mgr. Martin Budiš 
 
Osoba pověřená činnostmi zadavatele: WebSport & Consulting service s.r.o. 
Se sídlem:     Dr. Svěráka 13, 68001 Boskovice  
IČ:      29277825 
E-mail:     budis@sport-tex.cz 

 

 

 

2. Předmět plnění veřejné zakázky 
2.1 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 



 
 

 
 

Veřejná zakázka – „VYDIS a. s. – Vzdělávací kurzy“ 
 

 

 
    Str. 3  

 

 CPV  80400000-8, název – Vzdělávání dospělých a jiné vzdělávání 

 

 

2.2 Popis předmětu plnění veřejné zakázky  

 Předmětem zakázky je dodání vzdělávacích služeb pro zaměstnance zadavatele s místem 

výkonu práce v v Pardubicích s akceschopností do 2 týdnů.  Součástí dodávky bude rovněž 

dodání dokumentace ke vzdělávání, a to prezenčních listin, pozvánek na školení, studijních 

materiálů, osvědčení o absolvování kurzů a zajištění certifikátů.  

 Podrobnější požadavky na plnění, včetně dalších podkladů, jsou uvedeny v příloze č. 3 této 
zadávací dokumentace a v obchodních podmínkách (návrh smlouvy), která jsou Přílohou č. 4 

této zadávací dokumentace. Přílohu č. 1 tvoří vzor krycího listu + další přílohy. Veškerá 
zadávací dokumentace včetně příloh bude zveřejněna na profilu zadavatele 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/vydis-a-s  
 

 

2.3 Popis předmětu plnění veřejné zakázky a technické podmínky veřejné zakázky: 
Pro všechna dílčí plnění zakázky požaduje Zadavatel splnění těchto podmínek: 
- Uchazeč poskytne účastníkům školení v potřebném počtu pro každý kurz výukové a 

podpůrné materiály. 
- U kurzů budou dodrženy počty hodin výuky uvedené u jednotlivých kurzů v tabulkách. 

- Součástí plnění je vydání osvědčení o absolvování kurzu. 

- Výukové hodiny jsou myšleny v délce 60 min. u všech plánovaných kurzů.  
- Vybraný dodavatel má povinnost uzavřít pojištění pro případ své odpovědnosti za škodu 
způsobenou při kurzech.  

- Plnění této veřejné zakázky musí být zajištěno dostatečným počtem kvalifikovaných a 
specializovaných osob, přičemž uchazeč je povinen vždy zajistit, aby činnost vyžadující určitou 

kvalifikaci či specializaci byla vykonávána vždy takovými fyzickými osobami, které kvalifikaci či 

specializaci mají. Zadavatel je oprávněn si danou skutečnost na místě ověřit a uchazeč je povinen v 
takovém případě poskytnout účinnou součinnost. 
- Uchazeč je vázán celým obsahem své nabídky po celou dobu zadávací lhůty. 

 
Uchazeč pro posouzení subjektivního hodnoticího kritéria předloží jako součást nabídky dokument 

obsahující relevantní informace k hodnoceným okruhům: 

Kvalita metodiky realizace kurzů: uchazeč popíše přípravnou fázi vzdělávacího projektu, použití 
výukových metod, postupů a procesů, které bude třeba nastavit za účelem splnění předmětu a cíle 
zakázky, návrh použití školících pomůcek, podkladů a studijních materiálů, detailní osnovy kurzů, 

strukturu kurzů (předložení vzorků školicích pomůcek je technickým kvalifikačním předpokladem. 

Dále je součást dokumentu popis systému pro zacílení tréninku. Uchazeč popíše a vysvětlí způsoby 
práce s cílovou skupinou, použité přístupy k posluchačům, způsob komunikace s posluchači a 

zadavatelem, a to s ohledem na počet posluchačů a počet školících dní, dále pak formu a obsahové 
náležitosti reakce při odpovědích na dotazy posluchačů v průběhu školící aktivity. 
Nabídka uchazeče musí obsahovat všechny uvedené provozní soubory v celém svém rozsahu, není 

přípustné nabídnout pouze některé provozní soubory nebo pouze části (například pouze jednotlivé 

kurzy). 
Zadavatel požaduje školení pouze pro zaměstnance zadavatele, nikoliv otevřený kurz. 



 
 

 
 

Veřejná zakázka – „VYDIS a. s. – Vzdělávací kurzy“ 
 

 

 
    Str. 4  

 

Součástí dodávky uchazeče budou veškeré dodávky a činnosti, které nejsou detailně specifikovány, 

ale které jsou nutné pro řádnou realizaci zakázky a pro řádné zajištění všech funkcí. 
Požadovaná specifikace jednotlivých kurzů je uvedena v příloze č. 3, která je nedílnou součástí této 

výzvy. 

 
 

2.4 Další požadavky zadavatele  
Zadavatel umožňuje, aby dodavatel realizoval zakázku za pomoci subdodavatelů. V případě, že 
zakázka bude realizována za pomoci subdodavatelů, musí uchazeč v souladu s ustanovením § 44 

odst. 6 zákona o veřejných zakázkách ve své nabídce uvést, jakou část plnění veřejné zakázky bude 

zadána třetím osobám, a které osoby to budou (u subdodavatele je uchazeč povinen uvést jeho 
identifikační údaje dle § 17 písm. d) zákona). 
 

Předmět veřejné zakázky může být plněn několika dodavateli společně, přičemž za tímto účelem 
musí tito dodavatelé podat společnou nabídku. Současně s doklady prokazujícími splnění základních 

kvalifikačních předpokladů jednotlivých dodavatelů a výpis z obchodního rejstříku či jiné evidence 

(pokud jsou v ní zapsáni) jsou tito dodavatelé povinni předložit smlouvu, ve které je obsažen 
závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních 
vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou 

dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky.                    
V takovém případě se tito dodavatelé považují za jednoho uchazeče. 

 
 

2.5 Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentaci a v přílohách zadávací 
dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je 

uchazeč povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce je 

akceptovat. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci či změny 
obchodních podmínek budou považovány za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení 

uchazeče z další účasti na zadávacím řízení.  
Uchazeč musí do své nabídky zahrnout veškeré práce a služby, které jsou uvedeny v zadávací 
dokumentaci a jejích přílohách. 

 

 
2.6 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

Uchazeč je oprávněn vznést na zadavatele žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám v 
souladu s ustanovením § 49 zákona. Žádost musí mít písemnou formou v souladu s občanským 
zákoníkem, a to v průběhu lhůty pro vyžádání dodatečných informací dle zákona. Na dotazy podané 

jinou než písemnou formou nemusí být brán zřetel.  

V žádosti o poskytnutí dodatečných informací budou uvedeny identifikační a kontaktní údaje 
dodavatele. Zadavatel v zákonné lhůtě doručí dodatečné informace k zadávacím podmínkám, vč. 

přesného znění žádosti, všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo 
kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta. 
Odpovědi na dotazy budou současně zveřejněny na profilu zadavatele https://www.vhodne-

uverejneni.cz/profil/vydis-a-s 
 
 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/vydis-a-s
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/vydis-a-s


 
 

 
 

Veřejná zakázka – „VYDIS a. s. – Vzdělávací kurzy“ 
 

 

 
    Str. 5  

 

 

2.7 Adresa pro vyžádání si dodatečných informací 
Žádosti o dodatečné informace doručí uchazeči v zákonné lhůtě osobě uvedené v č. 1.3. této zadávací 
dokumentace.  

 
 

2.8 Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou přílohy: 

 Příloha č. 1- Krycí list nabídky  

 Příloha č. 2- Seznam subdodavatelů  

 Příloha č. 3 – Detailní vymezení předmětu zakázky  

 Příloha č. 4 – Návrh smlouvy 

 Příloha č. 5 - Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 62 odst. 3) zákona  

 Příloha č. 6 - Čestné prohlášení ve smyslu § 68 odst. 3) zákona  
 
 

2.9 Zadávací lhůta činí 90 dnů a začíná běžet v souladu s § 43 zákona okamžikem skončení lhůty pro 
podání nabídek. 

 
 

 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
3.1 Doba plnění veřejné zakázky  

Realizace vzdělávací aktivity může být zahájena až po podepsání Dohody o zabezpečení 

vzdělávací aktivity zaměstnanců v rámci projektu „VYDIS a. s. – Vzdělávací kurzy“ (dále také 
„dohoda“). Zadavatel bude o podepsání této dohody neprodleně informovat vybraného 
dodavatele. Dodavatel je povinen zahájit plnění ode dne účinnosti dohody.  

Smlouva bude uzavřena na dobu určitou, a to do 30.06.2015. Platnost smlouvy končí 
ukončením všech aktivit projektu. 
 

Požadavkem zadavatele na realizaci předmětu veřejné zakázky je, aby jednotlivé aktivity byly 
prováděny tak, jak je znázorněno v příloze č. 3 této zadávací dokumentace. V opačném 
případě je třeba, aby změny v harmonogramu dodavatel včas konzultoval se zadavatelem a to 

s předstihem min. 10 pracovních dnů. Jakákoli změna harmonogramu může proběhnout jen se 
schválením objednatele. 
 

 
3.2. Místem plnění předmětu veřejné zakázky je sídlo zadavatele v Dolních Břežanech, ul. 5. 

května 16, kde budou realizovány vzdělávací kurzy „Školení Metalické sítě“ a „Školení 
Ethernet - parametry, měření“. Zbývající vzdělávací kurzy budou realizovány v centrále 
zadavatele VYDIS a. s., Štěrboholská 1404/104, 102 00 Praha 15 - Hostivař. 
 
 
 

4. Kvalifikace uchazečů 
Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů 
podle § 53 ZVZ, profesních kvalifikačních předpokladů v souladu s § 54 ZVZ, technických 



 
 

 
 

Veřejná zakázka – „VYDIS a. s. – Vzdělávací kurzy“ 
 

 

 
    Str. 6  

 

kvalifikačních předpokladů v souladu s § 56 ZVZ a předloží čestné prohlášení o ekonomické a 

finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku v souladu s § 50 odst. 1) písm. c) ZVZ.  
 

Uchazeč je povinen prokázat svoji kvalifikaci ve lhůtě pro podání nabídek. 

 
Dodavatel předloží zadavateli veškeré doklady, kterými prokazuje splnění kvalifikace ve 
lhůtě stanovené zadavatelem pro podání nabídky. Z hlediska pravosti a stáří dokladů se 

dodavatel řídí ustanovením § 57 zákona o veřejných zakázkách. 
 

Dodavatelé mohou k prokázání splnění kvalifikačních kritérií využít certifikát vydaný v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona o 
veřejných zakázkách, v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky. Součástí osvědčení 
musí být i příslušná příloha, z níž vyplývá, v jakém rozsahu dodavatel prokazuje splnění 

kvalifikace. 
 

Dodavatelé zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 125 a § 126 zákona o veřejných 

zakázkách) mohou prokázat splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů ne starším tří měsíců. 
 

V souladu s ustanovením § 62 odst. 3 zákona ve znění novely č. 55/2012 Sb., účinné od                  
1. dubna 2012 prokazují uchazeči ve zjednodušeném podlimitním řízení ve svých nabídkách 

splnění všech požadovaných kvalifikačních předpokladů pouze předložením čestného 

prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel veškeré kvalifikační předpoklady 
požadované zadavatelem splňuje; jinými doklady není nutné kvalifikaci prokazovat. Uchazeči 

proto pro potřeby zpracování nabídky vyplní a podepíší čestné prohlášení dle přiloženého 

vzoru (příloha č. 5 zadávací dokumentace). 
 

Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 ZVZ (dále jen vítězný uchazeč), je 

povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli doklady prokazujících splnění kvalifikace.  
Nesplnění této povinnosti, se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve 
smyslu ustanovení § 82 odst. 4. ZVZ. 

 
Doklady pro prokázání základních kvalifikačních předpokladů a výpis z Obchodního 

rejstříku nesmějí být starší než 90 kalendářních dnů k poslednímu dni, ke kterému má být 

prokázáno splnění kvalifikace. 
 
Obdobně jako dle § 51 odst. 4 zákona pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité 

části kvalifikace obdobně jako podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) zákona v plném rozsahu, je 

oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. 
Uchazeč je v takovém případě povinen zadavateli předložit smlouvu uzavřenou 

se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného 
k plnění zakázky zadavatele či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude uchazeč oprávněn 
disponovat v rámci plnění zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal 

splnění kvalifikace. Uchazeč není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění 

kvalifikace obdobně jako podle § 54 písm. a) zákona. 
 

 



 
 

 
 

Veřejná zakázka – „VYDIS a. s. – Vzdělávací kurzy“ 
 

 

 
    Str. 7  

 

 

 
Zadavatel stanovuje požadavky na prokázání kvalifikace takto: 

Základní kvalifikační předpoklady 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel: 
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace 
výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, 
podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo 
účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o 
účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,  

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 
tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 
nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační 
složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 
vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 
splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu,  

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v 
němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů,  

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v 
zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 
České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 



 
 

 
 

Veřejná zakázka – „VYDIS a. s. – Vzdělávací kurzy“ 
 

 

 
    Str. 8  

 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání 
či bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 

 

 

Profesní kvalifikační předpoklady  

Profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží: 
a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán, 
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 

oprávnění či licenci. 
 
 

Čestné prohlášení dle ust. § 50 odst. 1, písm. c) zákona  

 
 

Technické kvalifikační předpoklady  

Technické předpoklady prokáže uchazeč: 
A/ předložením seznamu významných služeb realizovaných v posledních 3 letech 

s uvedením jejich rozsahu (popisu) a doby plnění; přílohou tohoto seznamu musí být: 
1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytnuty veřejnému 
zadavateli, 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytnuty jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 

osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 
 
Z předloženého seznamu musí vyplývat, že uchazeč realizoval v uvedeném období nejméně 3 

významné služby obdobného charakteru jako je předmět této veřejné zakázky, tj. zejména 
vzdělávací kurzy v oblasti v oblasti měkkých dovedností a IT projektového řízení. Hodnota 
zakázky musí činit minimálně 250.000,- Kč bez DPH. Zadavatel bude respektovat jen řádně 

dokončené zakázky. 
Z předloženého seznamu musí vyplývat, že uchazeč realizoval v uvedeném období nejméně 3 
významné služby obdobného charakteru jako je předmět této veřejné zakázky, tj. zejména 

vzdělávací kurzy v oblasti IT. Hodnota zakázky musí činit minimálně 250.000,- Kč bez DPH. 
Zadavatel bude respektovat jen řádně dokončené zakázky. 
 

 



 
 

 
 

Veřejná zakázka – „VYDIS a. s. – Vzdělávací kurzy“ 
 

 

 
    Str. 9  

 

B/ předložením seznamu osob, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky; ze seznamu 

musí vyplývat, že uchazeč o veřejnou zakázku má k dispozici pro plnění veřejné zakázky 
následující pracovníky, kteří se budou podílet na poskytování plnění: 

 Vedoucí týmu: má ukončené VŠ vzdělání (alespoň 2. stupně), praxi alespoň 5 let 
v oblasti vzdělávacích kurzů (dokládá v životopise uvedením údajů o pracovním 

zařazení a o délce této praxe). 

 Lektor: má ukončené minimálně středoškolské vzdělání s maturitou a minimálně 3 
letou praxi v oblasti vzdělávacích kurzů (dokládá v životopise uvedením údajů o 
pracovním zařazení a o délce této praxe) 

 
 
Důsledek nesplnění kvalifikačních kritérií 

a. Kvalifikaci nesplňuje uchazeč, který neposkytl údaje a informace o kvalifikačních 
předpokladech v rozsahu stanoveném zadavatelem, nebo poskytl údaje, informace, doklady 
neúplné nebo nepravdivé. 

b. Uchazeči, kteří nesplnili kvalifikaci, budou vyloučeni. 
c. Zadavatel písemně oznámí vyloučení uchazeče z dalšího jednání. 
 

 
 

5. Způsob zpracování nabídkové ceny 
Uchazeč stanoví nabídkovou cenu za provedení zakázky v souladu s podmínkami uveřejněnými ve 
výzvě k podání nabídky a zadávací dokumentací a to absolutní částkou v Kč v členění cena bez DPH, 
DPH a cena včetně DPH. 
 
Nabídková cena bude obsahovat kalkulaci ceny jednotlivých typů školení. 
 
Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná.  
 
Nabídková cena bude uvedena v celých korunách, v české měně, bez DPH.  
 
Nabídková cena bude výslovně označena v návaznosti na stanovené zadávací podmínky jako cena 
nejvýše přípustná se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku uchazeče a bude pokrývat veškerá 
plnění uchazeče, která jsou nezbytná pro řádné poskytnutí plnění a dosažení jeho účelu. 
Součástí nabídkové ceny jsou veškeré náklady potřebné na zajištění školení (zejména náklady na 
odměnu pro lektora, jeho dopravu, ubytování, stravu a prostory pro školení, pojištění pro případ své 
odpovědnosti za škodu způsobenou při kurzech). Součástí ceny jsou i náklady na školící prostory, 
pokud školení neprobíhá v prostorách zadavatele. Součástí ceny za certifikované kurzy jsou i náklady 
na zajištění certifikační zkoušky včetně nákladů na prostory a vydání příslušného certifikátu.  
 
 
Nabídková cena bude předložena dle specifikace tak, jak je uvedeno v příloze. 
Veškeré platby budou provedeny v Kč na základě daňových dokladů vystavených dle obecně platných právních 
předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. Daňové doklady podléhají kontrole zadavatele. Při 
zjištění chyby bude daňový doklad vrácen zhotoviteli k opravě a bude běžet nová lhůta splatnosti. 
 
 
 



 
 

 
 

Veřejná zakázka – „VYDIS a. s. – Vzdělávací kurzy“ 
 

 

 
    Str. 10  

 

 

6. Obchodní podmínky 
6.1 Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá návrh Smlouvy o realizaci projektu, 

viz. Příloha č. 4, která je pro uchazeče závazná. 
 

 
6.2 Služba bude realizována ve smyslu zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném 

znění. 

 

 

6.3 Uchazeč je povinen předem se seznámit se všemi okolnostmi a podmínkami, které mohou mít 

jakýkoliv vliv na cenu nabídky. 

 

 

6.4 Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění zadavatele, 

uvedená v této zadávací dokumentaci; v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací 
podmínky a bude vyřazena. 

 

 

6.5 Uchazeč doplní do návrhu Smlouvy o realizaci projektu identifikační a kontaktní údaje 

v požadovaném rozsahu a další údaje stanovené zadavatelem (údaje v textu vyznačené 

údajem „DOPLNIT“). Pokud nabídku podává více osob společně (sdružení), příslušným 
způsobem tuto skutečnost zohlední v úvodu (identifikace smluvních stran) a v závěru 

(podpisy smluvních stran) návrhu smlouvy, jakož i vložením ustanovení ve smyslu § 51 odst. 
6 zákona.  

 
 

6.6 Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán statutárním orgánem uchazeče nebo 
jinou osobou k tomu oprávněnou, přičemž toto oprávnění musí vyplývat z nabídky. Pokud 

návrh smlouvy nebude řádně podepsán, bude nabídka považována za neúplnou.  
 
 
 

7. Způsob hodnocení nabídek 
7.1 Hodnocení nabídek bude provedeno dle § 78 odst. 1 písm. a) a § 79 zákona podle 

ekonomické výhodnosti. 
 

Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé 

jednotlivé nabídce je dle dílčího hodnotícího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží 

úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího hodnotícího kritéria.  
 

Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu 
kritéria, například nabídková cena, získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne 
násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce.  

 

U subjektivního hodnoticího kritéria bude hodnotící komise rozhodovat jako celek, subjektivní 
body budou nabídkám přiřazovány za celou komisi, nikoli jednotlivě za každého člena. Pro 

hodnocení subjektivního kritéria se použije bodová stupnice 1 až 100, kdy hodnota 100 je 



 
 

 
 

Veřejná zakázka – „VYDIS a. s. – Vzdělávací kurzy“ 
 

 

 
    Str. 11  

 

nejlepší výsledek. V případě hodnocení nabídek podle subjektivního kritéria provede nejprve 

hodnotící komise hodnocení tak, že sestaví pořadí nabídek od nejvýhodnější k nejméně 
výhodné a přiřadí každé nabídce celkem 1 až 100 subjektivních bodů dle míry naplnění 

požadavků zadavatele u příslušného subjektivního hodnoticího kritéria. Následně budou 

takto získaná bodová ohodnocení vynásobena vahou subjektivního kritéria. 
 
Jednotlivé výsledky zaokrouhluje hodnoticí komise na celá desetinná čísla, a to tak, že: a) je-li 

číslo na místě setin 5 a vyšší, zaokrouhlí se číslo na místě desetin o jednotku nahoru, b) je-li 
číslo na místě setin 4 a nižší, zůstane číslo na místě desetin beze změny. 

 

Výsledky jednotlivých dílčích kritérií budou za každou nabídku sečteny. Na základě součtu 
výsledných hodnot u jednotlivých nabídek se stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek.  
Jako vítězná nabídka bude stanovena nabídka, která v součtu výsledků za jednotlivá dílčí 

hodnotící kritéria dosáhla nejvyšší hodnoty, tedy nejlepšího celkového výsledku. 
 

 

Nabídky budou hodnoceny podle následujících hodnotících kritérií: 

 Celková nabídková cena bez DPH      váha 50 % 

 Kvalita metodiky realizace kurzů     váha 40 % 

 Flexibilita dodavatele při zrušení kurzu    váha 10 % 
 

 

Dílčí hodnotící kritérium Nabídková cena 

Nabídky budou v tomto kritériu hodnoceny podle výše celkové nabídkové ceny bez DPH. 
Hodnocení bude provedeno matematicky, přičemž nabídka obsahující nejnižší nabídkovou 

cenu obdrží 100 bodů. Každá další hodnocená nabídka obdrží počet bodů odpovídající 
poměru nejnižší nabídkové ceny a hodnocené nabídkové ceny vynásobeného 100. 

Údaje k tomuto dílčímu kritériu uvede uchazeč do Přílohy č. 1 – Krycí list nabídky a zároveň 

Přílohy č. 4 Návrh Smlouvy o realizaci. 
100* (nejnižší cena / cena posuzované nabídky) 

 

 

Dílčí hodnotící kritérium Kvalita metodiky realizace kurzů 

V rámci tohoto dílčího hodnoticího kritéria bude hodnoceno následující: 

Kvalita a komplexnost metodiky pro realizaci kurzů. Uchazeč musí mít metodiku logicky 
nastavenou a navazující na předmět zakázky, používá pestré a interaktivní metody a formy 
výuky a školicích pomůcek, používá propracovaný systém nástrojů pro zacílení tréninků, má 

kurzy detailně popsány, logicky provázány a v souladu s vymezenými cíli a předmětem 

veřejné zakázky, má nastavené efektivní komunikační kanály jak s cílovou skupinou 
vzdělávaných osob, tak se zadavatelem. Způsob práce s cílovou skupinou je motivační a 

flexibilní ve vztahu k potřebám školených osob. Způsob ověřování znalostí a pokroku 
účastníků.  
Uchazeč musí navrhnout obsahovou náplň školení s vyváženým podílem teoretických a 

praktických částí. Za vyvážený považuje zadavatel poměr 50:50. Bude hodnocena pestrost, 

šíře a odbornost.  
Konkrétní návrh školicích technik a metod, které budou použity. Zda a v jaké míře jsou školící 

techniky a metody přizpůsobeny předmětu školení, zda a jak školící techniky a metody zapojí 



 
 

 
 

Veřejná zakázka – „VYDIS a. s. – Vzdělávací kurzy“ 
 

 

 
    Str. 12  

 

cílovou skupinu (interaktivita), míra praktického využití.  

V rámci efektivity školení musí být navržena metoda hodnocení efektivity poskytnutých 
školení, tj. metoda, která poskytne zadavateli přesně definovaný, jasný, věrný, ucelený a 

měřitelný výsledek. Způsob ověřování znalostí a pokroku účastníků. Poskytování zpětné 

vazby cílové skupiny a zadavateli, včetně doporučení pro další rozvoj.  
Jakým budou vyhodnocovány výsledky vzdělávacích kurzů a způsobu, jakým bude 
poskytována zpětná vazba účastníkům a zadavateli.  

 
 

Dílčí hodnotící kritérium Flexibilita dodavatele při zrušení kurzu 

V rámci tohoto dílčího hodnoticího kritéria bude hodnocena schopnost pružně řešit změny, 
které mohou nastat v průběhu realizace projektu. Bude hodnocena nejkratší možná doba v 
kalendářních dnech pro zrušení termínu naplánovaného školení, aniž by tato změna měla vliv 

na storno poplatky apod. 
 

 

 

8. Nabídka 
a. Kompletní nabídka bude předložena v českém jazyce v písemné formě a to v jednom originále 

(označeném „ORIGINÁL“) a jedné kopii (označené „KOPIE“). Originál i kopie budou viditelně 
označeny. Nabídka bude podepsána osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče. V případě, že 

nabídku nebude podepisovat statutární orgán uchazeče, je nutno přiložit podepsanou plnou moc 

k zastupování uchazeče. 
b. Každý uchazeč je povinen předložit návrh smlouvy v elektronické podobě ve formátu .doc. 
c. Nabídka musí obsahovat návrh Smlouvy o realizaci podepsaný osobou oprávněnou jednat 

jménem či za uchazeče.   
d. Uchazeč sestaví nabídku ve vymezeném pořadí a použije krycí list (viz. Příloha č. 1). Všechny listy 

nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou. Nabídka bude svázána 

do jednoho svazku a zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy. 
e. Nabídky je možné podávat osobně či poštou na adresu VYDIS, a. s., Štěrboholská 1404/104, 102 00 

Praha 15 - Hostivař. Každý pracovní den mezi 8. a 13. hodinou. Dne 04.11. 2013 je možné podat 

nabídku od 08:00 hodin do 14:00 hodin. Tímto datem a hodinou končí lhůta pro podání a přijetí 
nabídek. Za čas podání nabídky odpovídá dodavatel. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné 

poštou, kurýrní službou či jiným přepravcem nabídky. Za čas podání nabídky se přitom považuje 

čas uvedený na dokladu o předání nabídky. 
f. Dodavatel je povinen nabídku doručit v uzavřené obálce, která bude obsahovat obě dvě 

vyhotovení. Obálka bude uzavřena a opatřena razítkem uchazeče a zřetelně označena nápisem: 

NEOTEVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA - VYDIS, a. s. – Vzdělávací kurzy; 

g. Na obálce musí být adresa, na níž je možno nabídku vrátit. Doručené nabídky evidovány a bude 
jim přiděleno pořadové číslo. Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly 

zadavatele uvést v omyl. 
h. Uchazeč je v nabídce povinen specifikovat části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat 

jednomu či více subdodavatelům. Uchazeč zároveň uvede identifikační údaje každého 

subdodavatele. Pro vytvoření seznamu  subdodavatelů uchazeče použije přílohu zadávací 

dokumentace č. 2 – Seznam subdodavatelů (vzor). 



 
 

 
 

Veřejná zakázka – „VYDIS a. s. – Vzdělávací kurzy“ 
 

 

 
    Str. 13  

 

i. Nabídka musí být zpracována v českém jazyce a musí obsahovat návrh smlouvy dle této zadávací 

dokumentace. Oba dokumenty (nabídka i návrh smlouvy) musí být podepsány osobou (osobami) 
oprávněnou (oprávněnými) jednat jménem dodavatele nebo osobou zmocněnou či pověřenou. V 

tomto případě musí být předložena plná moc nebo pověření s úředně ověřenými podpisy. 

j. Nabídka musí obsahovat doklady dle § 68 odst. 3 zákona seznam statutárních orgánů nebo členů 
statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v 
pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele; má-li dodavatel formu akciové 

společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % 
základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek; a prohlášení uchazeče o tom, že 

neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního předpisu v souvislosti se 

zadávanou veřejnou zakázkou). 
 
Z důvodu přehlednosti doporučuje zadavatel, aby nabídka byla členěna do samostatných částí, 
řazených v nabídce za sebou (jedno zda každé v samostatné složce nebo společně v jedné složce) a 
označených shodně s následujícími pokyny: 

ČÁST 1 – PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 
- Vyplněný formulář „KRYCÍ LIST NABÍDKY“ opatřen podpisem osoby oprávněné 

jednat jménem či za uchazeče  
- Doklady, jimiž uchazeč prokazuje splnění kvalifikace 

- doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů 
- doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
- čestné prohlášení dle ust. § 50 odst. 1, písm. c) zákona 
- doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů. 
- Vyplněný formulář pro prokázání osob, s jejichž pomocí hodlá uchazeč zakázku 
splnit (subdodavatelé). Součástí nabídky v takovém případě musí být i doklad 
obsahující souhlas subdodavatele s účastí na plnění zakázky.      

 
ČÁST 2 – NÁVRH SMLOUVY 
- Návrh Smlouvy o realizaci projektu podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či 
za uchazeče.  

 
ČÁST 3 – Další nedílné součásti nabídky 
- dle § 68 odst. 3 zákona seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, 

kteří v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, 
funkčním či obdobném poměru u zadavatele; má-li dodavatel formu akciové 
společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje        
10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek; a prohlášení 
uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou – vzor tohoto 
čestného prohlášení je přílohou č. 6 této ZD). 

 
 

 

9. Otevírání obálek s nabídkami 
Uchazeč může podat pouze jednu nabídku.  

Za čas podání nabídky odpovídá uchazeč. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné poštou, kurýrní 

službou či jiným přepravcem nabídky. Za čas podání nabídky se přitom považuje čas uvedený na 
dokladu o předání nabídky. 



 
 

 
 

Veřejná zakázka – „VYDIS a. s. – Vzdělávací kurzy“ 
 

 

 
    Str. 14  

 

Všechny doručené a přijaté nabídky budou opatřeny pořadovým číslem, datem a hodinou přijetí a 

budou zapsány do seznamu doručených a přijatých nabídek. 
Otevírání obálek proběhne dne 04.11.2013 ve 14.00 hod. na adrese VYDIS, a. s., Štěrboholská 

1404/104, 102 00 Praha 15 - Hostivař. Uchazeč má právo se otevírání obálek zúčastnit prostřednictvím 

zástupce v počtu max. 2 osob. Při otevírání obálek mají právo být přítomni kromě zadavatele a členů 
komise a zástupci osoby pověřené výkonem zadavatelských činností. 
Nabídky, které budou doručeny po skončení lhůty pro podání nabídek, nebudou otevírány. 

 
 
 
10. Práva zadavatele 
10.1 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
 
 

10.2 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit veřejnou zakázku v souladu se zákonem o veřejných 

zakázkách. 
 
 

10.3 Zadavatel si vyhrazuje právo nepřijmout obálku s nabídkou, která nebude označena v 
souladu se zákonem či zadávací dokumentací, nebo takovou, která bude poškozena tak, že její 
obsah bude vyjímatelný. Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si všechny obdržené nabídky. 

 
 
10.4 Zadavatel nebude uchazečům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. Tyto 

náklady nesou uchazeči sami. 
 
 

10.5. Zadavatel si ve smyslu ust. § 60 odst. 2 ZVZ a ust. § 76 odst. 6 ZVZ vyhrazuje právo oznámit 
rozhodnutí o vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení uveřejněním na profilu zadavatele. 
Oznámení o vyloučení se v takovém případě považuje za doručené okamžikem uveřejnění. 

 
 
10.6. Zadavatel si ve smyslu ust. § 81 odst. 4 ZVZ vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí o výběru 

nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele. Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky se v 
takovém případě považuje za doručené okamžikem uveřejnění. 

 

 
10.7 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s 

vybraným uchazečem, je příslušný uchazeč povinen o této změně zadavatele bezodkladně 

písemně informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci uchazeče, je třeba postupovat 
dle § 58 zákona. 

 

 
10.8 Dle § 2e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, je 

vybraný dodavatel osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  

 
 



 
 

 
 

Veřejná zakázka – „VYDIS a. s. – Vzdělávací kurzy“ 
 

 

 
    Str. 15  

 

10.9 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob. 

 
 

10.10 Dodavatel je povinen po ukončení plnění dle uzavřené smlouvy s vítězným uchazečem ve 

smyslu § 147a ZVZ předat zadavateli seznam všech subdodavatelů, jimž za plnění 
subdodávky uhradil více než 10% z celkové ceny;  zadavatel je povinen ve smyslu § 147a ZVZ 
tento seznam subdodavatelů, jimž za plnění subdodávky uhradil více než 10% z celkové ceny, 

zveřejnit na svém profilu zadavatele. 
 

10.11  Dodavatel VZ je povinen uhradit zadavateli smluvní pokutu při nedodržení doby v 

kalendářních dnech pro zrušení termínu naplánovaného školení, aniž by tato změna měla vliv 
na storno poplatky a to ve výši 10.000,- Kč za každé den. Zadavatel právo na zaplacení 
smluvní pokuty neuplatní, jestliže dodavatel prokáže, že porušení smluvní povinnosti 

nezavinil. Požadovanou smluvní pokutou není jakkoliv dotčen ani omezen nárok na náhradu 
škody. 

 

 
 

11. Připomínky a práva uchazečů 
11.1 Uchazeč je oprávněn k výhradě práva důvěrnosti údajů a skutečností předkládaných v 

nabídce; tímto právem však není dotčeno právo zadavatele a jeho poradních orgánů na 

hodnocení nabídek, jakož i právo na uvádění příslušných údajů ve zprávě o posouzení a 

hodnocení nabídek. Výhradu důvěrnosti údajů rovněž nelze uplatnit na informace a 
skutečnosti všeobecně známé nebo poskytnuté uchazeči zadavatelem, dále na poskytnutí 
údajů subjektům, jejichž oprávnění přístupu vyplývá ze zákona o veřejných zakázkách (např. 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže) resp. jiný obecně závazných právních předpisů. 
 

 

11.2 Výhrady a připomínky věcného i formálního charakteru může uchazeč uvést v části nabídky, 
v níž je popis a specifikace uchazečem nabízeného plnění veřejné zakázky. Uvedené výhrady a 
připomínky mají pro zadavatele pouze informativní charakter a nezakládají žádný závazek či 

povinnost zadavatele. 
 

 

 
 
V Dolních Břežanech dne 16.10.2013  
 

 
Ing. Kamila Wydrová, v.r. 

                                                  HR manager 

 


		2013-10-17T04:21:15+0000
	 (Licence: WebSport & Consulting service s.r.o.)
	Not specified




